



JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (FINAIS)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DO EVENTO GUARAMIRANGA JUNINO 2022, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA DE GUARAMIRANGA-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital..

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRONICO**º 2022.05.26.01-PE, os documentos constantes dos envelopes contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS (INICIAIS)** do presente certame.

GUARAMIRANGA/CE, 09 DE JUNHO DE 2022


FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS
PREGOEIRO

32.216.752/0001-80

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA-CE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À COMISSÃO DE PERMANENTE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.26.01-PE

PROCESSO Nº 2022.05.26.01-PE

09/06/2022 às 09h:00min

J.L COSTA ESTEVAM-ME

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401 / LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531

E-MAIL: civan.costa@hotmail.com

FONE: (88) 9.9427-8588

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL / AG-2253-5 / CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- BANCO SICREDI AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EVENTO GUARAMIRANGA JUNINO 2022, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA DE GUARAMIRANGA-CE.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, e estamos de pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaro que entrego os produtos e a execução dos serviços em até 02 (dois) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).



「CNPJ: 32.216.752/0001-80」
J.L COSTA ESTEVAM - ME
RUA SOUZA ANDRADE, 401
CENTRO - CEP: 62.930-000
L LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ 」

J.L COSTA ESTEVAM-ME-32.216.752/0001-80

INSCRIÇÃO: 24054531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARÁ 62930-288

(88)9.9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

32.216.752/0001-80



01	Mesa de som pequena: 16 canais com efeito e compressor; - 02 caixas de PA ativas contendo 1 alto falante de 15 polegadas e 1 drive TI de 1 polegada; 01 caixa ativa de retorno contendo 1 alto falante de 12 polegadas e 1 drive TI de 1 polegada; 01 microfone sem fio Shure ou similar; 05 microfones com fio Shure ou similar; cabos acessórios e periféricos, 1 técnico de som - (1 unidade x 15 dias).	PROPRIA	DIARIA	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
02	Mesa de som digital média: 40 canais; 04 caixas de PA ativas contendo 1 alto falante de 10 polegadas e 1 drive TI de 1 polegada; 04 caixas ativas de retorno contendo 1 alto falante de 10 polegadas e 1 drive TI de 1 polegada; 02 Subs ativos contendo 1 alto falante de 18 polegadas com 1.000 watts cada; 01 caixa de baixo contendo 4 altos falantes de 10 polegadas e 1 drive TI de 1 polegada; 01 Cabeçote de baixo 400 watts; 01 Caixa de guitarra contendo 2 altos falantes de 12 polegadas; 02 microfones sem fio Shure ou similar; 04 microfones com fio Shure ou similar; 01 kit de bateria (microfones shure ou similar); 04 Direct Box - 08 Pedestais - (1 unidade x 4 dias)	PROPRIA	DIARIA	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
03	Iluminação: com 15 refletores led par 64 rgbw 36 e 06 refletores ip66 branco (1 unidade x 4 dias).	PROPRIA	DIARIA	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
04	Equipe técnica: 1 (um) Coordenador de produção	PROPRIA	MÊS	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
05	Equipe técnica: 2 (dois) assistentes de produções (2 profissionais x 1 mês x R\$ 1.000,00).	PROPRIA	MÊS	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
06	Equipe técnica: 1 (um) cinotécnico	PROPRIA	MÊS	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
07	Serviço de ornamentação: decoração temática contendo 20 luminárias com revestimento de chita, 7 mil metros de bandeirinhas em tint colorido, 3 cenários para fotos, 1 peça de chita, 200 buquês de flores artificiais, 20 balões com estrutura de ferro, 20 balões em acetato de pvc, 2 peças de fio paralelo, 50 soquetes, 10 fitas isolantes, 50 lâmpadas incandescentes.	PROPRIA	UNID.	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
08	Serviço de publicidade: direção de arte, criação de toda identidade visual do evento, digital e impresso. Serviço de designer e multimídias para divulgação do evento, on e off. Divulgação nas redes sociais da empresa Secretaria da Cultura. Plano de mídia/planejamento e estratégia de divulgação e comunicação do evento.	PROPRIA	UNID.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

CNPJ: 32.216.752/0001-80
 J.L COSTA ESTEVAM - ME
 RUA SOUZA ANDRADE, 401
 CENTRO - CEP: 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

J.L COSTA ESTEVAM - ME 32.216.752/0001-80
 INSCRIÇÃO: 24855531
 RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ 62.930-000
 (88) 39.5427-8388
 CJM@JLME.COM

32.216.752/0001-80

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Letras
01	Locação de veículo: veículo tipo van, com capacidade para 15 lugares, motor a diesel, ar-condicionado, ano de fabricação mínima 2016, seguro obrigatório, reposição automática em caso de defeito ou grave avaria, manutenção, impostos, encargos trabalhistas, e previdenciários, tudo por conta da contratada/locadora, combustível por conta da contratante/locatária. Aluguel mensal com quilometragem livre em perfeito estado de conservação, com toda a documentação de acordo com o exigido pelos órgãos competentes. Todos os equipamentos de segurança que atenda as normas exigidas pelo DENATRAN - (1 unidade x 30 dias).	17	R\$ 352,30	R\$ 5.989,10	cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos
VALOR GERAL TOTAL				R\$ 58.189,10	

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09/06/2022.

Jose Lucivan Costa Estevam
JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM
CPF: 055.904.613-83
(Sócio proprietário)



CNPJ: 32.216.752/0001-80
J.L. COSTA ESTEVAM - ME
RUA SOUZA ANDRADE, 401
CENTRO - CEP: 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

J.L. COSTA ESTEVAM ME 32.216.752/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL 10.165553
RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARÁ 62930-000
(85) 9.427-5533
CIVIL@JLCESTEVAM.COM